MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE

PORTARIA IFAC Nº 774, DE 12 DE JULHO DE 2021

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 28 de setembro de 2020,
publicado no DOU nº 187, seção 2, página 1, de 29/09/2020, resolve:

Art. 1º   DESIGNAR os servidores, discentes, egressos e pais de alunos abaixo relacionados para compor o
Conselho de Campus – COCAM, do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre -
IFAC, instituído pela RESOLUÇÃO CONSU/IFAC Nº 14/2019, para o Biênio 2021-2023.

MEMBRO SIAPE/CPF REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO
Paulo Roberto de Souza 1811397 Diretor Geral PRESIDENTE

Elaine Cristina Otsubo Sanchez 1908373 Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão MEMBRO TITULAR

Wanderley Pereira Da Silva 1751302 Diretoria de Administração, Manutenção e
Infraestrutura MEMBRO TITULAR

Sandra Maria Amorim da Rocha 2309420 Núcleo de Assistência Estudantil MEMBRO -
TITULAR

Maria Joserlânia Dos Santos Moreira 2241834 Núcleo de Assistência Estudantil MEMBRO -
SUPLENTE

Luciano Santos de Farias 2090782 Coordenação Técnico- Pedagógica MEMBRO -
TITULAR

Raimara Neves de Souza 2196542 Coordenação Técnico- Pedagógica MEMBRO -
SUPLENTE

Luis Antonio de Pinho 1650060 Docente MEMBRO -
TITULAR

Douglas Henrique Canizo Dantas 1794727 Docente MEMBRO -
TITULAR

Jucelma Mourão de Souza 2047908 Docente MEMBRO -
SUPLENTE

Adolfo Henrique dos Santos Fernandes 2212017 Docente MEMBRO -
SUPLENTE

Kênnia Rayane Leitão de Oliveira 2238091 TAE MEMBRO -
TITULAR

Marizete Pereira de Souza 1975373 TAE MEMBRO -
TITULAR

Liliana Lima Rodrigues 1968679 TAE MEMBRO -
SUPLENTE

Michele Ferreira da Silva 060.093.462-
40 DISCENTE MEMBRO -

TITULAR

Wesley Roque Freitas de Araújo 978.783.082-
68 DISCENTE MEMBRO -

TITULAR

Líbia Luiza dos Santos de Almeida 562.846.912-
20 DISCENTE MEMBRO -

SUPLENTE

Ian Vitorino da Silva 034.779.572-
29 EGRESSO MEMBRO -

TITULAR

Joelma Costa Dantas 719.433.902-
15 REPRESENTANTE DE PAIS MEMBRO -

TITULAR

José Ivan da Silva Ramos 164.756.312-
72 REPRESENTANTE DE PAIS MEMBRO -

TITULAR

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/07/2021

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Cavalcante dos Santos, Reitora, em 12/07/2021, às 15:17, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0364238 e o código CRC
2809A5F3.

Referência: Processo nº 23841.004052/2021-91 SEI nº 0364238

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0